

سخن روز

رئیس جمهور و این همه توقع!



فریدون مجلسی

کارشناس روابط بین الملل

چهاردهمین رئیس جمهوری ایران در حالی دولت خود را تشکیل می دهد که توقعات از او در حوزه سیاست خارجی بسیار است. بسیاری از آرای دهندگان به آقای پزیشکیان، توقع دارند روابط بین المللی در دوران او بهبود یابد و تحریم ها لغو شود. رئیس جمهور دارای مشی میانه است و تمایل دارد که کشور از شرایط کنونی خارج شود اما باید دید همه این مورد را می خواهند آیا سیاست ها به گونه ای است که رفع بن بست ها در عرصه سیاست خارجی به نتیجه برسد؟ واقعیت آن است که بحران بین المللی که ما در آن گرفتار آمده ایم در ارتباط با آمریکاست. ایران با اسرائیل چالش های اساسی دارد و آمریکا نیز پیرو این سیاست نسبت به ایران موضع گیری می کند. نه ترک مخاصمه ای علیه ایران در آمریکا صورت گرفته و نه ترک مخاصمه ای در ایران علیه آمریکا صورت گرفته است. ایران برای حمایت از حماس و محور مقاومت در سوریه، عراق، لبنان و یمن با اسرائیل درگیر است. برای آمریکا هم اسرائیل بخشی از آمریکاست و علت خصومت از ابتدای انقلاب به این سو بین ایران و آمریکا حمایت های آمریکا از اسرائیل بوده. در چنین شرایطی برخی توقع دارند که دولت جدید بتواند روابط خود را با جهان از نو برگزیند تا منطقه بهبود دهد. چراکه روابط قبلی ایران با اروپا و کشورهای منطقه را مطلوب نمی دانند. البته ایران روابط خوبی با گروه های مقاومت منطقه دارد از حوثی ها تا حزب... اما رابطه ایران با کشورهای منطقه قوی نیست. از این رو مشاهده می شود که شرایط ایران در روابط با کشورهای منطقه و اروپا عادی نیست. البته اروپایی ها و کشورهای منطقه نیز مانند دولت کنونی در ایران تمایل دارند که با ایران داد و ستد تجاری داشته باشند از ایران خرید کنند و به ایران کالا بفروشند اما ایران به منظور قرار گرفتن در ریل توسعه نیازمند سرمایه گذاری خارجی است و سایر کشورها به علت فقدان رابطه محکم با ایران و به علت برخی چالش ها تمایلی به انجام سرمایه گذاری در ایران ندارند. سطح درگیری بین ایران و اسرائیل از منظر کشورهای مختلف از اروپایی ها گرفته تا کشورهای منطقه یک سطح بسیار پرتنش است و آنها احتمال افزایش تنش بیشتر و حتی جنگ بین دو طرف را می دهند. در چنین شرایطی مسلمان کمتری و کیمیاچی ای تمایل دارد که اقدام به سرمایه گذاری در ایران کند. چرا که کشورها برای اینکه بتوانند منابع سایرین را به خود جذب کنند تلاش می کنند لیکن زده و به نوعی چالش های بین یکدیگر را حل و فصل کنند. البته کشورهای هم خصومت دارند اما تلاش آنها این است که سطحی از آرامش را بین خود ایجاد کنند و از نعمات این آرامش بهره ببرند. ایران نیز باید به این سمت حرکت کند و از میزان تنش ها بین خود و کشورهای منطقه بکاهد. امروز روابط ایران و کشورهای همسایه مطلوب نیست. ایران و پاکستان چالش های مرزی با هم دارند. ایران و ترکمنستان بر سر قرارداد خرید گاز با هم چالش هایی دارند. با جمهوری آذربایجان نیز روابط خوبی وجود ندارد و ممکن است آذربایجان دالان ترنورگور را راه اندازی کند و مسائلی بین ایران و آذربایجان به وجود آید. با ترکیه نیز یک روابط تجاری معمولی برقرار است و ترکیه سود سرشاری از توریست های ایرانی می برد اما سود چندانی به ایران نمی دهد. رابطه ایران و عراق نیز در اوج خود به مراسم اربعین بازمی گردد و عراق برای پرداخت پول گاز ایران با چالش رویه روست. با کشورهای جنوبی خلیج فارس هم رابطه خوبی وجود ندارد. دم اروپایی ها هم که به دم آمریکا و اسرائیل وصل است و فرصتی برای استفاده از تجارت با اروپایی ها ممکن نیست. چین هم که احتمالاً با توسل به دلالتی دلال ها از ایران نفت می خرد. در این شرایط باید برای رئیس جمهور افسوس خورد که با چنین وضعیتی بسیار دشوار از او توقع می رود که تمامی مسائل مربوط به حوزه بین الملل را حل کند و رشد اقتصادی برای ایران فراهم آورد.

ویژه

توضیحات وکیل عبدی در خصوص مجرم شناخته شدن موکلش

علی رضایی، وکیل پایه یک دادگستری پیرامون مجرم شناخته شدن عباس عبدی، توضیحاتی را ارائه داده است. ظهردیروز بود که خبر اعلام جرم برای عباس عبدی و بهروز بهزادی مدیرمسئول روزنامه اعتماد، به دلیل نشر مطالب خلاف واقع و قانون اساسی، منتشر شد. در همین راستا علی رضایی، وکیل پایه یک دادگستری، در گفت وگویی با «خبرتلاین» توضیحاتی درباره این اتفاق داده است. او با بیان اینکه ابتدا باید بر این نکته تأکید کنم جناب آقای عبدی بر خلاف دیگران هیچ علاقه و تمایلی به رسانه ای کردن پرونده های قضائی خود ندارد. گفت: علت آنهم این است که اولاً ایشان بهره برداری شخصی و تبلیغ رسانه ای در مورد این موضوعات را کار نادرستی دانسته و ثانیاً معتقد است که رسانه ای کردن پرونده های قضائی به روند رسیدگی لطمه می زند. از همه مهمتر اینکه آقای عبدی بشدت در خصوص بهره برداری سوء علیه کشور با استفاده از اینگونه خبرها حساسیت داشته و در راستای التزام به مصالح ملی، نمی خواهد خوراک برای دیگران فراهم شود. این وکیل دادگستری ادامه داد: اول اینکه ظاهراً اعضای محترم هیأت منصفه، عنایت و توجه کافی به مستند شکوئیه و دفاعیات آقای عبدی و اینجانب نداشتند. البته من اعتقاد راسخ دارم که هیأت قضات محترم دادگاه انشا... به دفاعیات برجانی توجه کرد و به رغم نظر هیأت منصفه، حکم برائت موکل و جناب آقای بهزادی را صادر می کنند. رضایی با تأکید بر اینکه وارد جزئیات نمی شوم ادامه داد: ولیکن باید تأکید کنم که از نظر موکل و اینجانب فقط دو امر باعث حساسیت و در نتیجه تشکیل این پرونده شده است. اول همزمانی انتشار یادداشت با روز عملیات نظامی به اسرائیل است که این ماجرا خارج از اختیار موکل بوده است. این یادداشت دو روز قبل از عملیات وعده صادق با پیش فرض اینکه وقوع چنین حمله ای از جانب ایران اساساً منتفی شده است، نوشته شده و مسئولان روزنامه «اعتماد» هم با داشتن چنین ذهنیتی که حمله منتفی است این یادداشت را با دو روز تأخیر منتشر کردند. همزمانی این دو نمی تواند وجهی در انتساب اتهام به موکل داشته باشد.

مقام معظم رهبری:

دشمن آنچنان که وانمود می کند دستش پر نیست

بزرگنمایی دشمن موجب انزوای شود



آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار دست اندرکاران کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویر احمد بیان کردند: «شهادت» یک ذخیره است؛ و فداکاری جوان های یک ملت یک پشتوانه ی عظیم معنوی و مادی برای پیشرفت یک ملت است. این را باید نگه داشت، این را باید حفظ کرد؛ نباید گذاشت از دست برود، به فراموشی سپرده نشود یا احیاناً تحریف بشود. اهمیت کار شما اینجاست که این ذخیره را دارید حفظ می کنید. آیت... خامنه ای گفتند: استان کهگیلویه و بویراحمد یعنی آن مجموعه؛ حالا به شکل استان یا به هر شکل دیگری که قبلاً بوده سابقه فداکاری و مجاهدتش خیلی طولانی است، که اشاره کردند. همان اوقات، دستگاه از یک قوم دیگری که آن قوم هم قوم عزیز است، خواسته بود که اینها

بروند با مردم عشایری منطقه بویراحمد بجنگند که یک عالم سنی در آنجا مانع از این کار شد. ما اینها را توجه داشته باشیم که سوابق ارتباط مذهبی و ملی و قومی ما در این کشور چگونه است. ایشان فرمودند: یک مولوی اهل سنت نگذاشت که نقشه رژیم برای ایجاد جنگ بین قوم بلوچ و عشایر کهگیلویه و بویراحمد اتفاق بیفتد؛ مانع شد، نگذاشت، فتوای خلاف داد. اینها سوابق این منطقه است. در جریان دفاع مقدس و

من یک جمله عرض بکنم: یکی از

رئیس جمهور:

ایجاد رضایتمندی محصول وفاق است

زمینه خود را مسئول و موظف می داند و قطعاً اقدامات لازم را برای درمان، ایجاد اشتغال و تامین معیشت و زندگی آنها انجام خواهد داد. همچنین رئیس جمهور در دیدار با مدیران و کارکنان وزارت اطلاعات با تأکید بر اینکه باید با تمام وجود باور کنیم که، می خواهیم و می توانیم بهترین در منطقه باشیم، بیان کرد؛ ما قرار بود بر اساس سند چشم انداز به جایگاه اول منطقه برسیم، اما امروز باید از خود بپرسیم آیا راهی که در حال پیمودن آن هستیم، ما را به این هدف می رساند؟ مسعود پزیشکیان با بیان اینکه اگر هدف را دقیق بشناسیم، راه های رسیدن به آن را پیدا خواهیم کرد، اظهار کرد: ما نباید به دنبال این باشیم که افراد نزدیک به خود در این مناصب مختلف قرار بگیرند، بلکه باید به دنبال کارکنان و بی ادعای واقعی خواند و سربازان گمنام بی بی ادعای واقعی خواند و خاطرات خود کرد؛ نقش شما در تامین و ارتقای امنیت کشور بی بدیل است، لذا باید نتیجه زحمت شما حفظ سرمایه های مادی و معنوی و منابع انسانی کشور باشد. نباید نسبت به خدمات به نخبگان و سرمایه های مادی کشور بی تفاوت باشیم و باید ریشه های آن را شناسایی کرد و خشکاند. رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود.

برجام، ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح امیز هسته ای کشورمان را تکرار کرد و مدعی شد: ذخایر اورانیوم غنی شده ایران از غلظت ۲۰ درصد و ۶۰ درصد همچنان در حال افزایش است و ایران تعداد آبشارهایی را که برای سازی اورانیوم استفاده می کند، افزایش داده است. وی ادامه داد: بیش از سه سال و نیم از زمان که ایران اجرای تعهدات مرتبط هسته ای خود تحت برجام، از جمله اجرای موقت پروتکل الحاقی خود را متوقف کرده است، می گذرد و در نتیجه، آژانس ندوم دانش خود در رابطه با تولید و شمارسانتریفویژو، آب سنگین و کسانتره سنگ اورانیوم را از دست داده است. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با تکرار ادعاهای یادمانی که در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی برای امنیتی سازی پرونده اتمی ایران ریشه دارد، افزود: هیچ پیشرفتی در زمینه حل و فصل مسائل یادمانی باقی مانده صورت نگرفته است. ایران می گوید همه مواد، فعالیت ها و مکان های هسته ای مورد نیاز را طبق توافقنامه یادمان اعلام کرده است. با این حال، این بیانیه با یافته های آژانس در مورد ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در مکان های اعلام نشده در ایران مغایر است. آژانس باید مکان (های) فعلی مواد هسته ای و تجهیزات آلوده مربوطه را بداند. وی ادامه داد: ایران هنوز که ۳۰۱ اصلاحی را یک تعهد قانونی برای ایران است، اجرا نمی کند، زیرا اعلام کرده است که اجرای این قانون را به حالت تعلیق درآورده است. این مسائل یادمانی بتواند تضمین دهد که برنامه هسته ای ایران منحصرأ صلح آمیز است. گروسی در سخنان خود همچنین ادعا کرد که طی ۱۵ ماه گذشته هیچ پیشرفتی در راستای اجرای بیانیه مشترک ۴ مارس ۲۰۲۳ صورت نگرفته است. «تعالی جدی» خواسته می کند که این بیانیه را از طریق «عمل عملی» با آژانس اجرا کند.

«آرمان ملی» از تلاش ها برای احیای برجام و رفع تحریم ها گزارشی می دهد

سفر عراقچی و پزیشکیان به آمریکا

ادامه از صفحه اول/ اکنون اما به نظر می رسد فرصت مناسب پیدا شده است و آنها امید دارند بتوانند موضوعات مد نظر خود را در ارتباط با دولت جدید در ایران - که شباهت هایی به دو دولت حسن روحانی و خاتمی دارد که در آن دولت سطح تعامل ایران و اروپا به اوج خود رسیده بود- را در معرض حل و فصل قرار دهند. از این روست که می توان احتمال داد که برخی شاهد دیدارهایی از سوی مقامات دیپلماتیک ایران و اروپا در آینده باشیم؛ دیدارهایی هم می تواند با حضور پزیشکیان و روسای جمهور و نخست وزیران اروپایی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد صورت گیرد. در گزارش رسانه ها سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری در ارتباط با برنامه رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در سازمان ملل گفته است: «مجمع عمومی سازمان ملل فرصت خوبی برای گفت وگویی عراقچی و بوبرل است. عراقچی و بوبرل در گفت وگویی تلفنی خود بر ادامه گفت وگو و تبادل نظر در آینده نزدیک اعلام آمادگی کردند و از این منظر گمان می کنم سازمان ملل فرصت خوبی برای برگزاری این گفت وگو و تبادل نظر بین عراقچی و بوبرل باشد.»

روپا در اندیشه از سرگیری مذاکرات

اخبار رسانه ها به نقل از مقام ارشد اروپایی نوشته اند که مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با طرف های برجانی برای باز نگه داشتن کانال های ارتباطی و امکان از سرگیری مذاکرات هسته ای در تماس است. پیترا استانو درباره آینده روابط جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا و زمینه های مشترک همکاری با استقرار دولت چهاردهم در ایران گفت: «موضع اتحادیه اروپا روشن است. ما متعهد به یک سیاست جامع بر

سه شنبه
۱۴۰۳ • ۰۶ • ۲۰
۶ ربیع الاول ۱۴۴۶ / ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۳

سال هفتم
شماره ۱۹۱۷
armanmeli.ir

حاشیه سازها وفاق ملی را بر نمی تابند



سخنگوی جبهه اصلاحات اظهار داشت: آقای پزیشکیان به صراحت در مناظره خود اعلام کرد که اگر مردم ادامه وضع موجود را می خواهند، به ملت امیدوار می شده و القا می شده و تزریق می شده که بترسید؛ از آمریکا بترسید، از صهیونیست ها بترسید، از انگلیس بترسید، از مانند اینها بترسید؛ دائم این جور بوده. یکی از هنرهای بزرگ امام بزرگوار این بود که این ترس را از دل های ملت بیرون آورد، به ملت احساس اعتماد داد. احساس خود باوری داد؛ ملت احساس کردند که یک نیروی توان درونی دارند که به انکاء آن می توانند کارهای بزرگ انجام دهند و دشمن هم نمی تواند و دستش آن چنان که وانمود می کند پر نیست.

ادامه در صفحه ۶

پزیشکیان هوشمندانه

عمل می کند



یک فعال سیاسی اصلاح طلب، اظهار داشت: آقای پزیشکیان رئیس جمهور ایران است و این یعنی رئیس جمهور همه ملت ایران. درست است که او از بخش هایی از مردم رأی گرفته است، اما وقتی انتخاب شد، رئیس جمهور همه مردم ایران شد و با ایجاد ذهنیت ریگاری نزد مردم، بیشتر به اعتقادات آنان ضربه خواهیم زد. رئیس جمهور کارکنان و مدیران وزارت اطلاعات را سربازان گمنام بی بی ادعای واقعی خواند و خاطرات خود کرد؛ نقش شما در تامین و ارتقای امنیت کشور بی بدیل است، لذا باید نتیجه زحمت شما حفظ سرمایه های مادی و معنوی و منابع انسانی کشور باشد. نباید نسبت به خدمات به نخبگان و سرمایه های مادی کشور بی تفاوت باشیم و باید ریشه های آن را شناسایی کرد و خشکاند. رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود.

دولت به حواشی توجه نکند



یک فعال سیاسی با تأکید بر اینکه حاشیه سازی نباید بر عملکرد دولت تأثیر بگذارد، اظهار داشت: توصیه می کنم دولت به گونه ای تلاش کند تا زمینه ای برای حاشیه سازی ایجاد نشود و لی اگر حاشیه ای هم ایجاد شد، نباید حواس دولت به آن پرت شده و از اصل وظیفه خود که حل مشکلات کشور است باز بماند و وقت خود را صرف جواب دادن به حواشی کند. علی باقری دربارۀ تمایز میان حاشیه سازی با گزارشگری فساد، گفت: من مبارزه با فساد را نه مسأله حاشیه ای بلکه آن را در متن می دانم، چون اگر این مشکل حل نشود یا به سمت حل شدن آن حرکت نکنیم، دل بستن به حل مشکلات کشور خواب و خیالی بیش نخواهد بود. وی افزود: حاشیه سازی با بحث مبارزه با فساد متفاوت است. مبارزه با فساد باید همه گیر و ملی باشد و جامعه و حاکمیت با آن مبارزه کنند تا ریشه های فساد خشکانده شود.

کوتاه

پیام تبریک پزیشکیان

رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن سالگرد استقلال کشور دوست، برادر و هم زبان جمهوری تاجیکستان را تبریک گفت. مسعود پزیشکیان در پیامی با تبریک فرا رسیدن سالگرد استقلال تاجیکستان به آقای «امامعلی رحمان» رئیس جمهوری تاجیکستان، تصریح کرد: گسترش مناسبات و همکاری ها با کشورهای منطقه، به ویژه جمهوری تاجیکستان در اولویت سیاست خارجی دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و معتمد که روابط مبتنی بر احترام متقابل، به نفع مردم دو کشور، بیش از گذشته تقویت و توسعه خواهد یافت.

تحویل «بهباد خسروی» به ایران

یک منبع آگاه در گفت وگو با تسنیم تأیید کرد که دستگاه امنیتی ایران بهزاد خسروی را تحویل گرفته است. شورای امنیت اقلیم کردستان عراق اعلام کرد «بهباد خسروی» عضو حزب دموکرات کردستان، توسط اتحادیه میهنی تحویل جمهوری اسلامی ایران داده شده است. به گفته اتحادیه میهنی، این اقدام به دستور رئیس اتحادیه میهنی انجام شده است و خسروی عضو حزب دموکرات کردستان به جمهوری اسلامی ایران تحویل داده شده است. یک منبع آگاه امنیتی، این خبر را در گفت وگویی که با تسنیم داشت تأیید کرد. آفتاب نیز نوشت که بهزاد خسروی در ویدئویی مدعی شد که نیروهای امنیتی اقلیم کردستان مرا به مرز بردند و بعد من خودم را به ایران تحویل دادم.

بررسی امنیت مرزهای مشترک

قرار است روز چهارشنبه بیست و یکم شهریور ۱۴۰۲ مسعود پزیشکیان در اولین سفر خارجی خود به عنوان رئیس جمهور به عراق سفر کند. در طول سالیان گذشته شاهد توسعه بیش از پیش همکاری های سازنده و برادرانه دو کشور ایران و عراق در زمینه های مختلف بوده ایم و اینکه اولین سفر خارجی رئیس جمهور به عراق خواهد بود، نشانگر اهمیت مناسبات دو جانبه تهران و بغداد است. سخنگوی وزارت خارجه در بخشی از نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران گفته که این سفر فرصتی خواهد بود که زمینه ها و ارتقا و تعمیق مناسبات دوستانه و برادرانه دو کشور در زمینه های مختلف بیش از پیش فراهم شود. در حوزه امنیتی دو کشور معتقد به تعمیق ثبات و امنیت در طول مرزهای مشترک و تبدیل مرزها به ثبات و دوستی و دروازه های گسترش و رونق همکاری های اقتصادی و تجاری هستند و این به عنوان اولویت مورد توجه دو دولت ایران و عراق است. در موضوع امنیتی پیش از این توافقنامه همکاری های امنیتی بین دو کشور با تمرکز بر خلع سلاح گروه های تروریستی و تجزیه طلب بوده است. کنعانی گفته است که در این سفر هم موضوع امنیت مرزهای مشترک مورد اهتمام مقامات دو کشور خواهد بود.

ارتقای توان رزمی ارتش با تمرین «گانری»

امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع خلبانان و کارکنان فنی حاضر در مسابقات تیراندازی هوا به زمین (گانری) در جلسه توجیهی این دوره از مسابقات در پایگاه هوایی شهید نوزده با اشاره به اهمیت رعایت مسائل ایمنی گفت: ایمنی سربلوحه تمام کارهای ماست، پروازها باید با رعایت دقیق مقررات و دستورالعمل ها اجرا شود. همه شما خلبانان و کارکنان نیروی الهی هوایی ارتش قهرمان و دلیر هستید، ایمنی در انجام کارها را باید سربلوحه تمام اقدامات خود قرار دهید. وی اظهار کرد: برگزاری این مسابقات در واقع تمرینی است برای کلبه قسمت های این نیرو تا بتوانند نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی کنند. هدف همه ما از برگزاری این گونه تمرین ها، حفظ آمادگی و ارتقای توان رزمی و در نهایت حراست از کشور اسلامی و خدمت به مردم عزیز ایران است مسابقات تیراندازی هوا به زمین (گانری) نیروی هوایی ارتش با حضور ۶ تیم ۴ فرودنی از پایگاه های شهید فکوری تبریز، شهید یاسینی بوشهر، شهید نوزده همدان، شهید حبیبی مشهد، شهید عبدالکریمی بندرعباس و شهید وحدتی ذرفول آغاز شد و به میزبانی پایگاه سوم شهید شهید نوزده همدان و به مدت ۴ روز برگزار می شود. در این دوره از مسابقات بمب های متونوع جنگنده های اف ۴ و اف ۵ برای موارد امتحان اهداف آند از پیش تعیین شده استفاده خواهد شد. دو روز اول این مسابقات به صورت تمرینی و با مهمات غیرجنگی برگزار شده و روزهای سوم و چهارم روز اصلی این مسابقات با مهمات اصلی و جنگی و در میدان تیر پایگاه شهید نوزده همدان برگزار خواهد شد.